administrativos no Brasil, prevê em seu artigo 75,  inciso I, trata das hipóteses de dispensa de licitação 

em razão do valor da contratação para obras e serviços de engenharia ou para serviços de manutenção 

de veículos automotores: inferiores a R$ 119.812,02.  

4.  DO VALOR ESTIMADO: 

4.1 O valor estimado para a aquisição e de até R$ 8.350,98 (Oito mil trezentos e cinquenta e oito reais 

e noventa e oito centavos),  com base nas pesquisas de preço realizadas.  

4.2 O valor da proposta para a prestação de serviços/ aquisição deverá estar de acordo  com o preço 

praticado no mercado.  

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA